
Stručně o vzniku rozhledny 
 

- 17. 3 2009 na shromáždění Klubu Svobodných de-

mokratů jsme se usnesli zahájit jednání o stavbě roz-

hledny; iniciátorem byl Petr Kabelka 

- duben 2009 jednal Klub s absolventkou Fakulty 

umění a designu FAV ZČU Evou 

Královou o vytvoření architek-

tonického návrhu rozhledny  

- květen 2009 architektonický 

návrh rozhledny věnovala Eva 

Králová městu Rokycany 

- od 10. 6. 2009 probíhala anketa 

v Rokycanských Listech o umístění rozhledny, vět-

šina účastníků se vyslovila pro vrch Kotel  

- 8. 9. 2009 jednání Klubu s projektantem 

Václavem Hatlmanem, který poté věnoval 

městu studii rozhledny  

- 20. 1. 2010 Rada města projednala návrh 

zastupitelů ze sdružení Pro naše Rokycany 

a doporučila Městskému zastupitelstvu 

schválit vybudování rozhledny na Kotli. 

Členové sdružení:  

Marie Hlávková, Václav Kočí, Karel Vodička, Pavel 

Schwarz, Antonín Veverka a Karel Východský 

- 1. 2. 2010 Městské zastupitelstvo Rokycany roz-

hodlo vypsat výběrové řízení na zpracování projek-

tové dokumentace pro stavební řízení, zvítězil Vác-

lav Hatlman s firmou INDBau 

- 21. 3. 2010 pochůz-

ka po Kotli pro upřes-

nění polohy rozhled-

ny – P. Hlávka, P. Ka-

belka, V. Hatlman, 

hajný Miroslav Štěch 

(Lesy města Rokycan), 

V. Říš a D. Šatra (ČSOP) - zleva 

- 1. 4. 2010 jednal o spolupráci Petr Hlávka, předse-

da Klubu, na Městském úřadu Rokycany s Janem 

Eretem, manažerem Evropských projektů 

- 20. 4. 2010 Smlouvu o partnerství a vzájemné spo-

lupráci mezi Městem Rokycany a Klubem Svobod-

ných demokratů Rokycany podepsali Jan Baloun, 

starosta Rokycan a Petr Hlávka 

- 21. 4. 2010 seznámení veřejnosti s prováděcím pro-

jektem rozhledny zorganizoval 

Klub v Městské knihovně 

- 1. 3. 2012 veřejnou sbírku 

ustavil Klub na podporu stavby 

rozhledny  

- březen 2012 pohlednice roz-

hledny navrhla Jitka Rouba-

lová, v počtu 1000 ks je vydali 

Marie a Petr Hlávkovi pro Klub 

- duben 2012 plakáty pro propagaci rozhledny 

zejména při koncertech 

skupiny Secon’d Band 

vytvořili a vytiskli Eva 

a Karel Královi 

- červen 2013 schválena 

druhá žádost o grant 

z ROP, smlouvu 

s Krajským úřadem Plzeň o dotaci na stavbu roz-

hledny podepsal Vladimír 

Šmolík, starosta Rokycan 

- 21. 8. 2013 výběrové řízení na 

stavbu rozhledny vyhrála Tep-

lotechna Ostrava  

- 31. 3. 2014 ukončena veřejná 

sbírka a vybraných 72 000,- Kč 

převedeno městu Rokycany 

- 12. 3. 2014 zahájeno vztyčo-

vání rozhledny 

- 21. 3. 2014 dokončena montáž rozhledny 

  

Technické údaje rozhledny na vrchu Kotel 

Celokovová konstrukce chráněná žárovým zinková-

ním, výška 28 m, vyhlídková plošina ve výšce 25 m 

(600 m n. m.), váha 22 t, životnost 100 let. 
 

 

 
 

K otevření rozhledny připravila hudební skupina 

písně z koncertů, jimiž v Rokycanech a okolí propa-

govala rozhlednu a veřejnou sbírku pro ni.  

„Surfujeme surreálně na vlnách vlastní tvorby, folku, 
blues a rocku,“ je motto skupiny.  
Členové: Karel Král kytara, zpěv, Eva Králová zpěv, 

perkuse, Petr Hlávka kytara, zpěv, David Šisler 

baskytara, Láďa Šisler kytara, zpěv.   

Hosté: Jaroslav Pražan trubka, František Aubrecht 

baskytara, Pavel Ploch a Jiří Nesnídal, zpěv.  
 

Program 10. 5. 2014 

Secon’ d Band Karel Král       

500 miles traditional 

Najít řeku R.E.M./Petr Hlávka 

Sunrise L. Alexander/N. Jones 

Parnas Blues Karel Král 

Blueberry Hill Luis Armstrong 

Šestého dne Karel Král       

Na rozhledně (premiéra) Petr Hlávka 

Nebe peklo ráj G. Harrison/P. Hlávka 

Hra na lásku Karel Král       

Lásko Petr Hlávka 

Příště se ti radši vyhnu Zuzana Michnová 

Co  já  vím Karel Král 

Běžíme životem Petr Hlávka 

Chattanooga Choo Choo H. Warren/M. Gordon 
www.pettet.wz.cz 



 

Klub Svobodných demokratů 
- byl založen v Rokycanech dne 8. srpna 1997 lidmi 

zajímajícími se o rozvoj občanské společnosti a kul-

tury 

- se účastní komunálních voleb v Rokycanech ve 

sdružení Pro naše Rokycany - při naší kandidatuře 

v roce 2010 se osvědčila spolupráce s Klíčovým hnu-

tím Táni Fischerové 

- má zástupce v jednadvacetičlenném městském za-

stupitelstvu -  jsou jimi místostarostka Marie Hláv-

ková, členka městské rady, Karel Vodička, člen 

městské rady, Václav Kočí a MUDr. Karel Východ-

ský, zastupitelé 

- prosazuje díky zastupitelům všestrannou podporu 

kvalitního života ve městě – zmírňování vlivu do-

pravy (vstřícnost chodcům), stavbu parků (U Plzeň-

ské brány, U Rakováčku), cyklostezek, rekonstrukci 

prostranství Spilka 

- pořádá každoročně besedy s vedením města 

- pořádá sportovní akci Memoriál Stanislava Gabrie-

la - Silvestr na kole 

- spolupořádá s DDM akci Memoriál Miloslava Foř-

ta, soutěž ve sportovní střelbě pro mládež 

- vydává od roku 2003 internetové Rokycanské Listy 

www.rlisty.eu 

- vydává od roku 2014 internetovou stránku o roz-

hledně www.rozhlednarokycany.rlisty.eu 

 

 

HLEDÁME NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY  

A NOVÉ PROJEKTY 
 

Model naší dobrovolné projektové práce: 
 

 

 

 

 

 

 
 

Příklad realizovaného projektu 

Klub komorní kultury 
Navrhli jsme vybudování Klubu komorní kultury na 

dvoře Městské knihovny Rokycany, zajistili projekt, 

členové klubu zbourali 

původní zchátralý do-

mek a připravili stave-

niště pro výstavbu. 

Město Rokycany finan-

covalo stavbu. Klub byl 

dokončen 7. 1. 2002. 

Získali jsme Městské knihovně pro jeho rozjezd 

grant 60 tis. Kč ze Státního fondu kultury. Od té do-

by se stal vítaným místem konání komorních kul-

turních akcí pro malé i velké.  
 

CHCETE, ABY BYLO MĚSTO OBKLOPENO 

PARKY, NE PARKOVIŠTI? 
 

CHCETE, ABY NÁMĚSTÍ ŢILO LIDMI, NE AUTY? 
 

Staňte se našimi členy!  
 

Těší se na Vás  
Ing. Petr Hlávka, Mgr. Petr Kabelka, Karel Kučera,  

Ing. Václav Liška a Ing. Mgr. Antonín Veverka CSc.  

se spolupracovníky. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KRÁSNÁ ROZHLEDNA NA KOTLI 
 

Celoročně přístupná věţ u Rokycan 

slavnostně otevřená 

v sobotu 10. května 2014 ve 13. hod. 
 

 

MĚSTO ROKYCANY 

 

 

 

 
 

KLUB SVOBODNÝCH DEMOKRATŮ              

ROKYCANY 
 

 
 

 

 
 

NA STAVBU FINANČNĚ PŘISPĚLI  

Evropská Unie, Město Rokycany  

a dárci do veřejné sbírky. 

Všem patří naše díky!  
 

Budeme vám vděční za finanční příspěvky  

na vybudování naučné stezky k rozhledně.  

Můţete přispět na č. účtu 258838126/0300. 

Dárce rádi zveřejníme. 

Občanské sdružení Klub Svobodných demokratů Rokycany 

IČO: 66341442, č. účtu 258838126/0300 

Kontakt: Ing. Petr Hlávka, Soukenická 116, Rokycany 

tel. 371 722 795, petr.hlavka@centrum.cz 

www.rlisty.eu 
www.rozhlednarokycany.rlisty.eu 

 
 
 
 

© Klub Svobodných demokratů Rokycany 2014 

 

 prvotní nápad, inspirace, upozornění 
 získání prosazovatelů a realizátorů projektu 
 studie a projektová dokumentace stavby 
 propagace 
 získání doplňkových finančních prostředků 

pro stavbu 
 

http://www.rlisty.eu/
http://www.rozhlednarokycany.rlisty.eu/
http://www.rlisty.eu/
http://www.rlisty.eu/
http://www.rlisty.eu/
mailto:petr.hlavka@centrum.cz
http://www.rlisty.eu/
http://www.rozhlednarokycany.rlisty.eu/

